
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

20.01.2023                                                                                       10-П-141  

 

 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, в том числе с учетом 

письма Департамента образования и молодежной политики  

администрации города Лангепаса от 11 января 2023 года № 04-Исх-28 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в пункт 2.3. приложения 1 к приказу Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 9 декабря 2022 года № 10-П-2802 «О сроках, порядке и местах подачи  

и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании  

по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в 2023 году» следующие изменения (далее – Департамент, 

приказ Департамента от 9 декабря 2022 года № 10-П-2802, 

соответственно): 

Дополнить пункт 2.3. абзацами  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приложения к приказу Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 9 декабря 2022 года № 10-П-2802 «О сроках, порядке и местах 

подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании 

по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году» 



«В особых случаях заявления на участие в итоговом  собеседовании 

выпускника может быть подано его родителем (законным представителем) 

по форме согласно приложению 1.1. к настоящему порядку.  

В случае подачи заявления на прохождение выпускником итогового 

собеседования по русскому языку его родителем (законным 

представителем) образовательная организация обеспечивает ознакомление 

участника оценочной процедуры с порядком проведения итогового 

собеседования по русскому языку.». 

 

2. Внести в приложение 2 к приказу приказ Департамента  

от 9 декабря 2022 года № 10-П-2802 следующие изменения: 

Строку  

« 
Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Гимназия № 

6» 

628672, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

город 

Лангепас, 

улица Мира, 

дом 21 

628162, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, город 

Лангепас, улица 

Мира, дом 28 

корпус Б 

Желнина  

Анна 

Александро

вна 

Заместите

ль 

директора 

8(3466)9

26666 

zamuvr

@гимназ

ия6.рф 

». 

изложить в следующей редакции: 

« 
Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Гимназия 

№6» 

628672, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

город 

Лангепас, г. 

Лангепас, ул. 

Мира, д. 28 Б 

628672, Ханты-

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, город 

Лангепас, г. 

Лангепас, ул. 

Мира, д. 28 Б 

Желнина  

Анна 

Александро

вна 

Заместите

ль 

директора 

8(3466)9

26666 

zamuvr

@гимназ

ия6.рф 

». 

 

3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа.  

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

mailto:zamuvr@гимназия6.рф
mailto:zamuvr@гимназия6.рф
mailto:zamuvr@гимназия6.рф
mailto:zamuvr@гимназия6.рф
mailto:zamuvr@гимназия6.рф
mailto:zamuvr@гимназия6.рф


Приложение к приказу 

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 20.01.2023 10-П-141 

 

 

Приложение 1.1 к Порядку  
  
 

Заявление на участие в итоговом собеседовании по русскому языку 

обучающихся 9-х классов образовательных организаций, экстернов 
 

  Руководителю 

образовательной       

организации  

 

____________________ 

 

 

Заявление на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку 

 

Я,                         
фамилия 

                         
имя 

                         

 

Наименование документа, удостоверяющего личность 
_____________________________________________________________________ 

 

Серия     Номер           

Являясь родителем (законным представителем)  

 

                         
фамилия 

                         
имя 

                         
отчество (при наличии) 

 

 

Наименование документа, удостоверяющего личность 
_____________________________________________________________________ 

Серия     Номер           

 

Дата рождения: ч ч . м м .   г г 



прошу зарегистрировать моего сына (дочь) (опекаемого) для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку. 

Прошу создать условия для прохождения итогового собеседования по русскому 

языку, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 

развития, подтверждаемые:  

        копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии 

        оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, 

подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы 

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, 

особенности психофизического развития 

       Увеличение продолжительности итогового собеседования по русскому 

языку на 30 минут 

 

 

 

 

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, 

учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития) 

Согласие на обработку персональных данных прилагается. 

Подпись родителя  

(законного представителя) участника итогового собеседования  

______________/______________________(Ф.И.О.) 

 «____» _____________ 20___ г. 

Контактный телефон 

 

 

C Порядком проведения итогового собеседования ознакомлен (ознакомлена).         

 

Подпись участника итогового собеседования  

______________/______________________(Ф.И.О.) 

 «____» _____________ 20___ г. 

Контактный телефон 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      

Регистрационный номер 

 
 

           

           


